1

2023年 9月 13日

各  位
会 社 名 ト ル ク 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  檜 垣 俊 行

（コード番号 8077 東証プライム）

問合せ先 管 理 部 長  志 柿  貴 士

（ＴＥＬ：06－6535－3690）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 6月 13日に公表いたしました 2023年 10月期通期（2022年 11

月 1日～2023年 10月 31日）連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

1．2023 年 10 月期の通期連結業績予想の修正（2022 年 11 月 1 日～2023 年 10月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

21,600

百万円

600

百万円

880

百万円

600

円 銭

24.18

今回修正予想(Ｂ) 21,600 770 1,100 755 30.42

増減額(Ｂ－Ａ) 0 170 220 155

増減率(％) 0.0 28.3 25.0 25.8

(ご参考)前期実績
(2022 年 10 月期)

20,477 419 709 532 21.48

2．修正の理由

現時点で入手可能な情報や予測等を踏まえ業績予想を修正いたしましたので公表いたします。営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、ねじ卸業者向けウェブ受注シス

テム「ねじネット」の拡大や改善、IoT 技術を利用した商品受け渡し用スマートロッカー「ねじロッ

カー」の活用などを通し、多岐にわたるデジタル化施策を積極的に推進し、利益率の向上に取り組む

ことから、当初予想より上回る見込みです。

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上